https://diariomunicipalaam.org.br

BARREIRINHA/AM, 01 de novembro de 2022.

GLENIO JOSE MARQUES SEIXASGLENIO JOSE MARQUES SEIXAS

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

Publicado por:Publicado por:
Eliara de Jesus Lucas Beltrão

Código Identificador:Código Identificador: 2LWHTKOH5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GESTÃO DESECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GESTÃO DE
CONTRATOSCONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NºEXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
3060/2022-PMB3060/2022-PMB

DO OBJETODO OBJETO::O presente Termo Aditivo tem por objeto Prorrogação da
Vigência do contrato nº 3060/2022-pmb, celebrado entre o Município de
Barreirinha/AM e o SRSR. AUGUSTO CÉSAR CRUZ TAVARES, AUGUSTO CÉSAR CRUZ TAVARES, CPF Nº
346.566.262-87, referente a “““Prestação de Serviços de Despachante Náutico
para regularização das embarcações pertencentes à frota do Município de
Barreirinha/AM””.

DA PRORROGAÇÃO: DA PRORROGAÇÃO: Fica Prorrogada a Vigência do Contrato por 03 (três)
meses, iniciando em 18/09/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:ÓRGÃO:03.00-Fundo Municipal. UNIDADE:
03.01-Fundo Municipal de Saúde. PROJETO ATIVIDADE: 2.026 - Encargos
Com a Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. ELEMENTO:
3.3.90.36.00-Outros Serviços de Terceiros/ Pessoa Física. FONTE DE
RECURSOS: 102-Recursos próprios Saúde 15%).

FUNDAMENTO LEGALFUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar 123/2006 e Lei nº 8.666/1993 e
suas alterações.

FUNDAMENTO DO ATO:FUNDAMENTO DO ATO:  Dispensa de Licitação SRP nº 002/2022-
CPL/PMB.

RATIFICAÇÃORATIFICAÇÃO::Para efeito do presente termo aditivo ficam expressamente
ratificados todos os termos do contrato original que não tenham sido direta ou
indiretamente atingidos pelas novas condições ajustadas no presente.

BARREIRINHA/AM, 16 de setembro de 2022.

GLENIO JOSE MARQUES SEIXASGLENIO JOSE MARQUES SEIXAS

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

Publicado por:Publicado por:
Eliara de Jesus Lucas Beltrão

Código Identificador:Código Identificador: AWQJEGCJ3

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CLCOMISSÃO DE LICITAÇÃO - CL
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022-AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022-

CPL/PMBCPL/PMB

O Município de Barreirinha/AM, através da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal, torna público que estará reunida na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação-CPL, para abertura dos envelopes do
seguinte certame: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022-CPL/PMB.PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022-CPL/PMB.

OBJETO:OBJETO:Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa para
Fornecimento de Mobiliários, Carteiras e Móveis Escolares, para atender as
demandas e necessidades das Secretarias Municipais, Órgãos Municipais e
demais Unidades Administrativas ligadas à Prefeitura Municipal de
Barreirinha/AM, conforme condições descritas no Termo de Referência e seus
anexos.

TIPO: “TIPO: “Menor preço por item”.

DATA DA ABERTURA: DATA DA ABERTURA: 13 de dezembro de 2022, às 10h:00min.

EMBASAMENTO LEGALEMBASAMENTO LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006 e Lei nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores.

INFORMAÇÕESINFORMAÇÕES: O edital e seus anexos poderão ser ANALISADOS EANALISADOS E
RETIRADOSRETIRADOS, na Sala de Reunião da CPL, localizada na Rua Militão Dutra, nº
242 - Centro - Barreirinha/AM - CEP: 69.160-000. . O Edital estará disponível  a
partir do dia 01 até o dia 12 de dezembro de 2022, no horário de 08:00 às 12:00
horas, com reprodução no valor de R$ 50,00 ou gratuitamente mediante a
apresentação de uma mídia de CD-RW ou Pen Drive.

Barreirinha - AM, 30 de novembro de 2022.

JUCINEY DA SILVA BRITOJUCINEY DA SILVA BRITO

Pregoeiro Municipal

Decreto nº 0280/2022 – GPMB

Publicado por:Publicado por:
Anilson Braz Pantoja

Código Identificador:Código Identificador: YSC051C7M

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GESTÃO DESECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GESTÃO DE
CONTRATOSCONTRATOS

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 5374/2022-PMBERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 5374/2022-PMB

A Prefeitura Municipal de Barreirinha/AM, A Prefeitura Municipal de Barreirinha/AM, torna público a presente errata do
processo em epígrafe, Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico dos
Municípios do Estado do Amazonas, com código identificador:4FSJCBKHH4FSJCBKHH,
edição nº 3215 do dia 06 de outubro de 2022, conforme as disposições a seguir:

Onde se lêOnde se lê :

ESPÉCIE:ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO Nº 5374/2022-PMB, entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHA e a empresa ECOAGROECOAGRO
COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ Nº 08.257.521/0001-COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ Nº 08.257.521/0001-
30.30.

OBJETO:OBJETO: Contratação da empresa para Execução dos Serviços de RecuperaçãoExecução dos Serviços de Recuperação
do Sistema Viário, com serviços de pavimentação em concreto asfáltico,do Sistema Viário, com serviços de pavimentação em concreto asfáltico,
calçada, meio fio e sarjeta no Município de Barreirinha/AM, em atendimento aocalçada, meio fio e sarjeta no Município de Barreirinha/AM, em atendimento ao
Convênio nº 038/2022-UGPEConvênio nº 038/2022-UGPE.., de acordo com o Projeto Básico e seus anexos.

VIGÊNCIAVIGÊNCIA: de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de da assinatura
do contrato.

EXECUÇÃOEXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias, conforme a assinatura da Ordem de
Serviço.

VALOR DO CONTRATOVALOR DO CONTRATO : valor global de R$ 5.966.629,14 (R$ 5.966.629,14 ( cinco milhões,
novecentos e sessenta e seis mil, seiscentos e vinte e nove reais e quatorze
centavos)).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIADOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : Órgão: 02-Poder Executivo. UNIDADE: 08-
Secretaria Municipal de obras e Serviços Públicos. PROJETO/ATIVIDADE:
1.016 - Abertura, Pavimentação e Recuperação de Ruas e AvenidasAbertura, Pavimentação e Recuperação de Ruas e Avenidas .
ELEMENTO: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. FONTE DE RECURSOS:
0106- Transferência do Estado (UPGE) 0106- Transferência do Estado (UPGE) / 0100-Recursos Ordinários
(Contrapartida).

FUNDAMENTO LEGALFUNDAMENTO LEGAL:  Termo de Convenio nº 038/2022 e Lei nº
8.666/1993 e suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO DO ATOFUNDAMENTO DO ATO :: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 004/2022CPL-
PMB.

Leia-seLeia-se:

ESPÉCIE:ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO Nº 5374/2022-PMB, entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHA e a empresa ECOAGROECOAGRO
COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ Nº 08.257.521/0001-COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ Nº 08.257.521/0001-
30.30.

OBJETO:OBJETO: Contratação da empresa para Execução dos Serviços de RecuperaçãoExecução dos Serviços de Recuperação
do Sistema Viário, com serviços de pavimentação em concreto asfáltico,do Sistema Viário, com serviços de pavimentação em concreto asfáltico,
calçada, meio fio e sarjeta no Município de Barreirinha/AM, em atendimento aocalçada, meio fio e sarjeta no Município de Barreirinha/AM, em atendimento ao
Convênio nº 038/2022-UGPE.Convênio nº 038/2022-UGPE., de acordo com o Projeto Básico e seus anexos.

VIGÊNCIAVIGÊNCIA: de 210 (duzentos e dez) dias, a contar de da assinatura do
contrato.

EXECUÇÃOEXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias, conforme a assinatura da Ordem de
Serviço.

VALOR DO CONTRATOVALOR DO CONTRATO : valor global de R$ 5.966.505,20 (R$ 5.966.505,20 ( cinco milhões,
novecentos e sessenta e seis mil, quinhentos e cinco reais e vinte centavos)).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIADOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : Órgão: 02-Poder Executivo. UNIDADE: 08-
Secretaria Municipal de obras e Serviços Públicos. PROJETO/ATIVIDADE:
1.016 - Abertura, Pavimentação e Recuperação de Ruas e AvenidasAbertura, Pavimentação e Recuperação de Ruas e Avenidas .
ELEMENTO: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. FONTE DE RECURSOS:
0106- Transferência do Estado (UPGE) 0106- Transferência do Estado (UPGE) / 0100-Recursos Ordinários
(Contrapartida).

FUNDAMENTO LEGALFUNDAMENTO LEGAL:  Termo de Convenio nº 038/2022 e Lei nº
8.666/1993 e suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO DO ATOFUNDAMENTO DO ATO :: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 004/2022CPL-
PMB.

BARREIRINHA/AM, 30 de novembro de 2022.

Amazonas, Quinta-feira, 1 De Dezembro De 2022 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIII / Número: 3252